АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРИХА
муниципального района

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» апреля 2015г. № 23

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский и предоставления для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения сельского поселения Краснояриха, муниципального служащего и лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В соответствии с ч. 6 статьи 8 Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014г. № 460, администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Порядок размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский и предоставления для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения сельского поселения Краснояриха, муниципального служащего и лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский и предоставлении для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, главы поселения,  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» от 19 марта 2012г. № 15.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Краснояриха Усманова Ф.А.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский в сети интернет.

Глава сельского поселения                                                   Ф.А. Усманов
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Краснояриха
муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области
от «02» апреля 2015г. № 23
Порядок

 размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский и предоставления для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения сельского поселения Краснояриха, муниципального служащего и лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности руководителей органов местного самоуправления муниципального района Челно-Вершинский по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

- лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский (далее – выборные лица);

- лиц, замещающие должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Красняориха муниципального района Челно-Вершинский, и ее структурных подразделениях (далее – муниципальные служащие), которые в соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" включены в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об обязательствах имущественного характера указанных лиц (далее – сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера), утвержденный постановлением администрации муниципального района;
- руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
на официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским и региональным средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, муниципальному служащему, выборному лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, муниципальному служащему, выборному лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, муниципального служащего, выборного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения о расходах заполняются только в случае, если в отчетном периоде руководителем муниципального учреждения, муниципальным служащем, выборным лицом, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми совершена сделка (сделки) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), и сумма такой сделки или общая сумма совершенных сделок превышает общий доход руководителя муниципального учреждения, муниципального служащего, выборного лица, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения, муниципального служащего, выборного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения, муниципального служащего, выборного лица;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, муниципального служащего, выборного лица, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, муниципальному служащему, выборному лицу, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается руководителями органов местного самоуправления муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, наделенных правами юридического лица (далее – руководители органов местного самоуправления района) и инженер – программист администрации района (далее – ответственный специалист).
Ответственными за своевременное размещение на официальном сайте и предоставление общероссийским и региональным средствам  массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка являются:

- Глава муниципального района Челно-Вершинский – в отношении сведений о выборных лицах, руководителях муниципальных учреждений, муниципальных служащих администрации района, руководителей органов местного самоуправления района;
- руководители органов местного самоуправления района – в отношении сведений подотчетных им муниципальных служащих.
5. Лица, ответственные за своевременное размещение на официальном сайте и предоставление общероссийским и региональным средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) не позднее 29 апреля текущего года направляют инженеру – программисту администрации района в электронном виде сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, являющейся приложением к настоящему Порядку;

б) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского или регионального средства массовой информации сообщают о нем лицу, в отношении которого поступил запрос;

в) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского или регионального средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.
6. Инженер – программист не позднее 30 апреля текущего года размещает на сайте администрации района в сети Интернет сведения по форме, являющейся приложением к настоящему Порядку.
7. Руководители органов местного самоуправления района, инженер – программист администрации района несут в соответствии с действующим законодательством ответственность за несоблюдение требований настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение к Порядку

 размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский и предоставления для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения сельского поселения Краснояриха, муниципального служащего и лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителя муниципального учреждения сельского поселения Краснояриха, муниципального служащего, выборного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за период с 1 января по 31 декабря _______года

	Ф.И.О
	Годовой доход

за

________ год

(руб.)
	Вид приобретенного имущества за ________г.
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения
	Транспортные средства (вид, марка)
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения